
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 37/1999

van 30 maart 1999

tot wijziging van bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 7/1999 van het Gemengd Comité van
de EER van 29 januari 1999 (1).

(2) Richtlijn 97/13/EG van het Europees Parlement en de Raad van 10 april 1997 betreffende een
gemeenschappelijk kader voor algemene machtigingen en individuele vergunningen op het gebied
van telecommunicatiediensten (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Er dient naar behoren rekening te worden gehouden met de speciale situatie van Liechtenstein en
met het feit dat Liechtenstein tot dusver van telecommunicatiediensten werd voorzien in het kader
van monopolieregelingen met Zwitserland.

(4) Voor de toepassing van de overeenkomst dienen de bepalingen betreffende derde landen van Richt-
lijn 97/13/EG te worden aangepast,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XI bij de overeenkomst wordt na punt 5cb (Richtlijn 97/33/EG van het Europees Parlement en
de Raad) het volgende ingevoegd:

�5cc. 397 L 0013: Richtlijn 97/13/EG van het Europees Parlement en de Raad van 10 april 1997
betreffende een gemeenschappelijk kader voor algemene machtigingen en individuele vergun-
ningen op het gebied van telecommunicatiediensten (PB L 117 van 7.5.1997, blz. 15).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
gelezen:

a) in artikel 1, lid 2, en in de bijlage worden �het EG-Verdrag� en �met name in de artikelen
36 en 56� vervangen door respectievelijk �de EER-overeenkomst� en �met name in de arti-
kelen 13 en 33�;

b) ten aanzien van de betrekkingen met derde landen omschreven in artikel 18 van de richt-
lijn is het volgende van toepassing:

1. Met het oog op maximale convergentie bij de toepassing van de regeling van een derde
land inzake machtigingen en het werken met machtigingen wisselen de overeenkomst-
sluitende partijen informatie uit zoals omschreven in artikel 18, lid 1, en wordt over
de in artikel 18, lid 2, bedoelde aangelegenheden overleg gepleegd in het kader van het
Gemengd Comité van de EER en in overeenstemming met door de overeenkomstslui-
tende partijen vast te stellen specifieke procedures.

(1) PB L 35 van 10.2.2000, blz. 37.
(2) PB L 117 van 7.5.1997, blz. 15.

19.10.2000 L 266/25Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



2. Wanneer de Commissie op grond van artikel 18, lid 2, met een derde land onderhan-
delt over vergelijkbare rechten voor haar organisaties, poogt zij een overeenkomstige
behandeling voor de organisaties van de EVA-staten te verkrijgen;

c) in de bijlage bij de richtlijn wordt onder punt 4.7 �de verbintenissen van de Europese Unie
ten aanzien van derde landen� vervangen door �de verbintenissen van de Europese Unie en
van een EVA-staat ten aanzien van derde landen�;

d) in verband met artikel 3, lid 2, kunnen de door Liechtenstein verleende individuele vergun-
ningen eveneens worden onderworpen aan speciale voorwaarden waarbij:

i) ten opzichte van de dienstverlening in het kader van de voormalige monopolieregelin-
gen met Zwitserland de continuïteit van de dienst voor de klanten in Liechtenstein
wordt verzekerd;

ii) het vervangen van de voormalige monopolieregelingen met Zwitserland wordt ver-
gemakkelijkt door het voor de basisdienstverlening (zoals omschreven in Liechtensteins
Telecommunicatiewet van 20 juni 1996) in Liechtenstein invoeren van een op open-
bare aanbesteding gebaseerd systeem;

iii) rekening wordt gehouden met de in het kader van de EER geldende voorschriften
betreffende het leveren van een universele dienst in de speciale omstandigheden van
zeer kleine netwerken.�.

Artikel 2

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse en Noorse taal van Richt-
lijn 97/13/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 31 maart 1999 op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 30 maart 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
F. BARBASO

L 266/26 19.10.2000Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


